
創刊70周年記念サンケイスポーツカップ
7/ 12  13  14  15

初⽇

締切時刻 15:22
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 3568 木村　　光宏木村　　光宏 B1 0.18 4.11 18.6 5.07 28.3 65 42.1 16 0.0 前節に新ペラに換わっているみたいなので、しっか
り回転を合わせられるように頑張りたい。

2 5289 佃　　　來紀佃　　　來紀 B1 0.18 4.45 21.7 3.17 11.1 20 35.7 38 0.0 直線は普通くらいだけど、ターンの重たさが気に
なった。 6

3 4853 前原　　　哉前原　　　哉 B1 0.21 4.55 25.2 5.43 32.1 16 32.0 20 0.0 新ペラになったので何とも言えない。まだ叩き切れ
ていないのもあるけど、進んではいなかった。 8

4 3054 北川　　幸典北川　　幸典 B1 0.17 5.26 36.8 5.65 35.0 18 33.8 6  0.0 感触は良くない。班ではいいエンジンの藤丸選手が
隣だったし、辻選手にも出られる感じがあった。 7

5 4695 尾崎　　雄二尾崎　　雄二 B1 0.18 5.27 35.3 5.33 30.0 52 42.1 23 0.0 乗っていて違和感があったので点検したけど、まだ
原因が分からない。とりあえずペラをやる。 9

6 4231 鈴木　　裕隆鈴木　　裕隆 B1 0.17 5.77 42.4 4.78 30.0 57 46.8 1  0.0 出足はいい感じはしなかった。エンジンは悪くない
と思うので、ペラでいいところを探りたい。 10

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度45%
良機を得た地元①木村がイン速攻で開幕戦を飾る。気配ひと息の④北川だがカド戦なら侮れない。②佃は素早く差してバック追走。銘柄機の⑥鈴木は不利枠でも軽視禁物。

予選

締切時刻 15:53
1 3664 鈴木　　賢一鈴木　　賢一 B1 0.18 4.88 38.5 6.62 53.8 55 27.7 18 0.0 そのままで乗ったけど悪くなかった。班でも変わら

なかったし、まずはこのままで一走してみる。

2 4234 野相　　弘司野相　　弘司 B1 F 0.16 4.40 26.7 5.35 30.7 22 25.4 13 0.0 行き足が良くて、スタートもしっかり届いていた。
ターン回りにも違和感はなかった。 11

3 3578 塩田　　雄一塩田　　雄一 B1 0.18 4.66 31.0 4.43 21.7 45 45.7 44 0.0 エンジンは悪くなさそう。乗り心地が良かった。こ
のままで一走してみるつもり。 10

4 5358 増本　　杏珠増本　　杏珠 B1 0.20 2.33 3.4 0.00 0.0 34 31.2 39 0.0 まだペラはやっていない。直線は負ける感じはな
かったけど、ちょっと出足がなさそう。 7

5 4581 吉村　　　誠吉村　　　誠 A2 0.14 6.18 44.5 4.91 18.1 51 30.6 10 0.0 ペラは自分のベースと似ていた。重たいなりにも出
足は悪くない。まずはこのままで行ってみる。 8

6 4263 武重　　雄介武重　　雄介 A1 0.16 6.31 46.3 5.63 37.2 53 43.6 5  0.0 前検だからなのか起こしてからは重たい。ただ、そ
れ以外の部分に違和感はなかったし問題ない。 9

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度40%
①鈴木がインから一気に決着をつける。良機の③塩田が攻め位置から果敢に握って好勝負へ。出足型の⑤吉村は全速まくり差し狙いか。⑥武重は機敏に展開を捉えて浮上。

予選

締切時刻 16:22
1 3948 大町　　利克大町　　利克 B1 0.20 4.10 19.7 3.70 10.0 35 30.8 11 0.0 最初は乗りやすさがあったけど、特訓では回り過ぎ

ていた。班での比較は特に変わらなかった。 11

2 4423 坂口　　貴彦坂口　　貴彦 B1 0.19 5.50 35.7 4.21 20.6 12 29.5 15 0.0 足合わせや特訓ではそこまでいい感じはしなかっ
た。まずは一走してみてから考えたい。 10

3 4464 山下　　友貴山下　　友貴 B1 0.20 4.90 25.3 5.17 30.9 60 28.8 27 0.0 ターン回りには違和感があった。直線に関しては普
通くらい。 9

4 4852 川原　　祐明川原　　祐明 A1 0.17 6.90 51.4 6.72 48.2 11 37.9 22 0.0 立ち上がりは重たかったけど、ターンのグリップ感
はあった。直線は班の中で変わらないくらい。 12

5 4027 松江　　秀徳松江　　秀徳 A2 0.17 5.87 40.3 5.10 24.1 15 33.1 29 0.0 特に何も感じなかったし、まだ足は分からない。 8

6 3297 藤丸　　光一藤丸　　光一 B1 0.19 5.03 25.8 5.22 28.1 47 49.7 4  0.0 起こし、乗り味、回り足がしっかりしている。ス
タートして出て行くようなことはない。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度40%
進入から混戦ムードだがエース機を駆る⑥藤丸に期待。コースは流動的だが④川原と⑤松江も展開を突ける足は十分にありそう。①大町はインを死守して先マイあるのみ。

予選

締切時刻 16:49
1 3730 塩崎　　優司塩崎　　優司 B1 0.18 4.90 28.5 0.00 0.0 39 38.9 14 0.0 まだ何もやっていない。乗った感じは回り気味だっ

たので、もう少し水をつかませてもいいのかな。 9

2 4272 大場　　広孝大場　　広孝 B1 F 0.15 5.15 25.0 4.90 27.5 66 40.2 17 0.0 ペラを自分の形に叩いてターンの上がりや乗り心地
は良くなった。足に関しては普通くらい。

3 3892 草場　　康幸草場　　康幸 B1 0.17 5.43 35.1 4.86 28.5 36 41.0 12 0.0 ー 11

4 5360 高木　　茉白高木　　茉白 B2 0.20 2.26 2.3 0.00 0.0 33 28.4 37 0.0 そのままで乗った。数字のないエンジンだけど乗り
心地は悪くない。直線は普通くらい。 8

5 4017 向井　　美鈴向井　　美鈴 A2 0.17 5.79 39.4 3.59 5.8 43 39.5 31 0.0 ペラを片面だけ叩いたけど、行き足がもう少し。ま
ずはペラをしっかり叩き切ってから。 10

6 3719 辻　　　栄蔵辻　　　栄蔵 A1 0.17 7.19 52.6 6.00 28.5 21 40.7 35 0.0 ペラはちょっとだけ叩いたけど、ほぼそのまま。い
いエンジンだと信じて、乗りながら調整したい。 12

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
良機を得た①塩崎の逃げ切りに期待する。地力断然の⑥辻はコース不問で単互角の評価が必要。③草場は外マイ握ってバック追走態勢。好位戦の②大場はスタートに集中。

予選

締切時刻 17:15
1 4112 大久保信一郎大久保信一郎 B1 0.19 4.90 24.5 6.57 52.3 29 27.1 30 0.0 悪くなさそうだった。行き足が良くてスタートがし

やすい。まずはこのままで一走してみる。

2 4697 國弘　　翔平國弘　　翔平 B1 0.19 4.29 23.5 0.00 0.0 23 35.4 24 0.0 ちょっと回っていた。足はあまり分からなかったけ
ど、自分の体感としては普通くらいだと思う。

3 4410 井上　　大輔井上　　大輔 B1 0.18 4.98 31.6 4.83 30.0 4  32.2 28 0.0 起こしには鈍さがあった。班ではそこまで変わらな
かったと思う。

4 4845 前田　　紗希前田　　紗希 A2 0.15 6.49 49.4 4.77 30.7 58 45.0 33 0.0 ペラだけやった。班では少し余裕があったけど、エ
ンジンメンバーを考えると普通くらいなのかな。 11

5 4209 藤田　　竜弘藤田　　竜弘 A2 0.15 5.65 39.0 5.70 10.0 13 34.0 9  0.0 上がりが悪かったけど、そこまで悪いエンジンでは
ないと思うのでペラで回転を上げていく。 10

6 4074 柳沢　　　一柳沢　　　一 A1 0.14 7.37 55.4 7.82 63.6 27 32.6 2  0.0 直線は悪くないけど、行き足が心許ない。ペラに癖
があるので、まずはしっかり合わせたい。 12

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度55%
①大久保がインで気合のスタートを決める。カドから自在に立ち回る④前田を対抗格に指名。⑥柳沢は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。③井上のセンター先攻めに注意。

予選

締切時刻 17:43
1 3837 秋山　　広一秋山　　広一 A2 0.15 6.15 43.9 6.05 40.6 6  29.5 36 0.0 ペラは少し叩いたけど感触はあまり良くない。ペラ

の形を戻せそうにないので、この辺りで行く。 11

2 5061 中村　　駿平中村　　駿平 B1 0.17 2.95 12.7 5.50 30.0 28 30.0 7  0.0 山田選手との足合わせでは少し劣勢だったけど、普
通くらいだと思う。乗りやすさはあった。

3 5289 佃　　　來紀佃　　　來紀 B1 0.18 4.45 21.7 3.17 11.1 20 35.7 38 0.0 4 ー 直線は普通くらいだけど、ターンの重たさが気に
なった。 1

4 4488 小山　　　勉小山　　　勉 A1 F 0.15 6.68 52.2 6.29 45.1 10 31.5 40 0.0 スリットで下がることはなかったし、一緒くらいは
行っていた。乗り心地重視で調整をしていく。 10

5 4259 真庭　　明志真庭　　明志 B1 0.15 5.53 41.7 5.20 25.0 46 39.8 25 0.0 全く起きない。前検でこんなにスタートで遅れるの
は珍しいくらい。ペラをやらないといけない。

6 4590 渡邉　　優美渡邉　　優美 A1 0.15 7.19 54.6 7.36 63.6 62 29.1 8  0.0 ペラは見ただけ。特に問題はなかったし、普通は
しっかりあると思う。いつも通りにやっていく。 12

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
気配ひと息の①秋山だが地元インなら負けられない。④小山がカド自在戦でバック好勝負へ。⑥渡邉は機敏に展開を捉えて上位進出。③佃は外マイ握って食い下がりたい。

かけうどん6 まるポ2倍



創刊70周年記念サンケイスポーツカップ
7/ 12  13  14  15

初⽇

締切時刻 18:17
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 3621 天野　　晶夫天野　　晶夫 A2 0.17 5.73 34.7 1.50 0.0 25 33.1 3  0.0 前検は良くなかったのでペラをやってから考える。
まずは乗りやすくしたい。

2 4546 浜田　亜理沙浜田　亜理沙 A1 F 0.16 6.59 45.1 6.24 29.4 5  26.3 41 0.0 休み明けなのもあって何とも言えない。数字ほど悪
くないと思うけど、レースに行ってみてどうか。 12

3 4846 佐藤　　駿介佐藤　　駿介 B1 F 0.17 3.59 17.1 1.00 0.0 14 32.4 21 0.0 ペラは叩いたけど特訓の感じはイマイチ。全体的に
しっくりきていないので、しっかり合わせたい。

4 4069 山本　　修一山本　　修一 A1 F 0.17 6.62 50.9 6.83 52.1 30 27.0 34 0.0 ヤバい匂いがプンプンする。伸びは下がるし、ター
ンもいいとは言えない。 11

5 5358 増本　　杏珠増本　　杏珠 B1 0.20 2.33 3.4 0.00 0.0 34 31.2 39 0.0 6 ー まだペラはやっていない。直線は負ける感じはな
かったけど、ちょっと出足がなさそう。 2

6 3054 北川　　幸典北川　　幸典 B1 0.17 5.26 36.8 5.65 35.0 18 33.8 6  0.0 6 ー 感触は良くない。班ではいいエンジンの藤丸選手が
隣だったし、辻選手にも出られる感じがあった。 1

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度55%
気配ひと息の①天野だがインなら先手は譲らない。②浜田がシャープに差してバック好勝負。低調機の④山本はカド全速戦に活路。⑥北川は果敢に握って上位争いに参加。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:47
1 4932 新開　　　航新開　　　航 A1 0.15 7.21 55.5 4.78 22.2 41 35.6 26 0.0 休み明けで全く分からなかった。良かった時もある

エンジンなら、しっかり合わせていきたい。 12

2 4027 松江　　秀徳松江　　秀徳 A2 0.17 5.87 40.3 5.10 24.1 15 33.1 29 0.0 4 ー 特に何も感じなかったし、まだ足は分からない。 3

3 5067 山田　　真聖山田　　真聖 B1 0.17 4.43 25.7 4.75 25.0 64 27.7 19 0.0 みんな同じだと思うけど、ちょっと重たさはあっ
た。ペラで試したい形があるので叩いてみる。

4 4581 吉村　　　誠吉村　　　誠 A2 0.14 6.18 44.5 4.91 18.1 51 30.6 10 0.0 2 ー ペラは自分のベースと似ていた。重たいなりにも出
足は悪くない。まずはこのままで行ってみる。 2

5 4853 前原　　　哉前原　　　哉 B1 0.21 4.55 25.2 5.43 32.1 16 32.0 20 0.0 5 ー 新ペラになったので何とも言えない。まだ叩き切れ
ていないのもあるけど、進んではいなかった。 1

6 5360 高木　　茉白高木　　茉白 B2 0.20 2.26 2.3 0.00 0.0 33 28.4 37 0.0 6 ー そのままで乗った。数字のないエンジンだけど乗り
心地は悪くない。直線は普通くらい。 4

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度75%
進入固定のインを生かす①新開が不動の軸。好位から一番差しに構える②松江と、カドから自在に立ち回る④吉村で次位争いへ。③山田は外マイ握ってバック食い下がる。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:17
1 4263 武重　　雄介武重　　雄介 A1 0.16 6.31 46.3 5.63 37.2 53 43.6 5  0.0 4 ー 前検だからなのか起こしてからは重たい。ただ、そ

れ以外の部分に違和感はなかったし問題ない。 2

2 4695 尾崎　　雄二尾崎　　雄二 B1 0.18 5.27 35.3 5.33 30.0 52 42.1 23 0.0 2 ー 乗っていて違和感があったので点検したけど、まだ
原因が分からない。とりあえずペラをやる。 1

3 3730 塩崎　　優司塩崎　　優司 B1 0.18 4.90 28.5 0.00 0.0 39 38.9 14 0.0 2 ー まだ何もやっていない。乗った感じは回り気味だっ
たので、もう少し水をつかませてもいいのかな。 4

4 4090 中村　　　尊中村　　　尊 A2 0.13 6.30 45.1 6.46 41.0 48 27.1 43 0.0 直線は普通で女子にはやられる。ターンに違和感は
なかったので、まずはこのまま行ってみる。

5 4464 山下　　友貴山下　　友貴 B1 0.20 4.90 25.3 5.17 30.9 60 28.8 27 0.0 5 ー ターン回りには違和感があった。直線に関しては普
通くらい。 3

6 3930 岸本　　　隆岸本　　　隆 A2 0.16 5.71 44.0 4.10 22.5 31 39.1 32 0.0 気温の影響もあると思うけど回転が上がらない。ま
ずは回転調整くらいで行ってみるつもり。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度65%
①武重がインから一気に押し切る。前回Ｖ機を得た④中村が果敢なカド全速戦で肉薄。センターから自在に立ち回る③塩崎も連圏内。実績機の⑥岸本も押さえておきたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:48
1 4488 小山　　　勉小山　　　勉 A1 F 0.15 6.68 52.2 6.29 45.1 10 31.5 40 0.0 スリットで下がることはなかったし、一緒くらいは

行っていた。乗り心地重視で調整をしていく。 6

2 4209 藤田　　竜弘藤田　　竜弘 A2 0.15 5.65 39.0 5.70 10.0 13 34.0 9  0.0 上がりが悪かったけど、そこまで悪いエンジンでは
ないと思うのでペラで回転を上げていく。 5

3 4017 向井　　美鈴向井　　美鈴 A2 0.17 5.79 39.4 3.59 5.8 43 39.5 31 0.0 4 ー ペラを片面だけ叩いたけど、行き足がもう少し。ま
ずはペラをしっかり叩き切ってから。 4

4 4231 鈴木　　裕隆鈴木　　裕隆 B1 0.17 5.77 42.4 4.78 30.0 57 46.8 1  0.0 3 ー 出足はいい感じはしなかった。エンジンは悪くない
と思うので、ペラでいいところを探りたい。 1

5 4423 坂口　　貴彦坂口　　貴彦 B1 0.19 5.50 35.7 4.21 20.6 12 29.5 15 0.0 2 ー 足合わせや特訓ではそこまでいい感じはしなかっ
た。まずは一走してみてから考えたい。 3

6 3578 塩田　　雄一塩田　　雄一 B1 0.18 4.66 31.0 4.43 21.7 45 45.7 44 0.0 3 ー エンジンは悪くなさそう。乗り心地が良かった。こ
のままで一走してみるつもり。 2

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度60%
①小山がコース有利にインから先行態勢。銘柄機を駆る④鈴木のカド攻めに一発の魅力あり。②藤田は差しに絞ってバック追走へ。③向井はセンターから先に仕掛けたい。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:16
1 4069 山本　　修一山本　　修一 A1 F 0.17 6.62 50.9 6.83 52.1 30 27.0 34 0.0 ヤバい匂いがプンプンする。伸びは下がるし、ター

ンもいいとは言えない。 7

2 4845 前田　　紗希前田　　紗希 A2 0.15 6.49 49.4 4.77 30.7 58 45.0 33 0.0 ペラだけやった。班では少し余裕があったけど、エ
ンジンメンバーを考えると普通くらいなのかな。 5

3 3948 大町　　利克大町　　利克 B1 0.20 4.10 19.7 3.70 10.0 35 30.8 11 0.0 3 ー 最初は乗りやすさがあったけど、特訓では回り過ぎ
ていた。班での比較は特に変わらなかった。 3

4 3837 秋山　　広一秋山　　広一 A2 0.15 6.15 43.9 6.05 40.6 6  29.5 36 0.0 ペラは少し叩いたけど感触はあまり良くない。ペラ
の形を戻せそうにないので、この辺りで行く。 6

5 4234 野相　　弘司野相　　弘司 B1 F 0.16 4.40 26.7 5.35 30.7 22 25.4 13 0.0 5 ー 行き足が良くて、スタートもしっかり届いていた。
ターン回りにも違和感はなかった。 2

6 3892 草場　　康幸草場　　康幸 B1 0.17 5.43 35.1 4.86 28.5 36 41.0 12 0.0 5 ー ー 4

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度40%
絶好枠の①山本に期待したがＦ持ち＆低調機で波乱含み。好位と軽量を生かす②前田も単互角。④秋山はカドから自在に立ち回る。前検の動き良かった⑤野相も連圏内。

予選選抜

締切時刻 20:45
1 4546 浜田　亜理沙浜田　亜理沙 A1 F 0.16 6.59 45.1 6.24 29.4 5  26.3 41 0.0 休み明けなのもあって何とも言えない。数字ほど悪

くないと思うけど、レースに行ってみてどうか。 7

2 4074 柳沢　　　一柳沢　　　一 A1 0.14 7.37 55.4 7.82 63.6 27 32.6 2  0.0 直線は悪くないけど、行き足が心許ない。ペラに癖
があるので、まずはしっかり合わせたい。 5

3 3719 辻　　　栄蔵辻　　　栄蔵 A1 0.17 7.19 52.6 6.00 28.5 21 40.7 35 0.0 3 ー ペラはちょっとだけ叩いたけど、ほぼそのまま。い
いエンジンだと信じて、乗りながら調整したい。 4

4 4590 渡邉　　優美渡邉　　優美 A1 0.15 7.19 54.6 7.36 63.6 62 29.1 8  0.0 ペラは見ただけ。特に問題はなかったし、普通は
しっかりあると思う。いつも通りにやっていく。 6

5 4932 新開　　　航新開　　　航 A1 0.15 7.21 55.5 4.78 22.2 41 35.6 26 0.0 休み明けで全く分からなかった。良かった時もある
エンジンなら、しっかり合わせていきたい。 8

6 4852 川原　　祐明川原　　祐明 A1 0.17 6.90 51.4 6.72 48.2 11 37.9 22 0.0 1 ー 立ち上がりは重たかったけど、ターンのグリップ感
はあった。直線は班の中で変わらないくらい。 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度60%
①浜田が気合のイン速攻を決める。良機を得た③辻がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。②柳沢は鋭く差してバック猛追。④渡邉がカドから攻めれば外枠勢にも出番。

ドリーム


